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W XX wieku rozstrzygnięcia polityczne doprowadziły do podziału wielu jednolitych 
historycznie regionów Europy. Nowo wytyczone granice rozbiły wiele zwartych, integralnie 
rozwijających się w długich okresach historycznych jednostek terytorialnych. Przykładem 
mogą być tutaj Śląsk Cieszyński, Górny Śląsk, Alzacja i Lotaryngia, pogranicze węgiersko-
słowackie, Banat i Siedmiogród, a także Berlin. 
 
Ponadnarodowo zorientowana konferencja powinna skupiać się na wybranych przykładach. 
Analizie poddana zostanie kwestia krótko- i długoterminowego wpływu nowo wytyczonych 
granic na pamięć historyczną po ich przeciwnych stronach. W jaki sposób polityczno-
historyczne inicjatywy rzutowały na rozwój określonych form kultury historycznej w 
podzielonych regionach? Czy możliwa jest identyfikacja nadrzędnych strategii, którym 
podporządkowano budowę tożsamości ich mieszkańców? 
 
Podczas konferencji zostaną w kontekście interdyscyplinarnym i przy odwołaniu się do 
różnorakich tekstowych, wizualnych i medialnych źródeł rozpoznane konstrukcje historyczne 
oraz wzorce kulturowe, które upowszechniane za pośrednictwem mediów i instytucji 
zyskiwały wpływy w podzielonych regionach. W szczególności analizie poddane zostaną 
rzeczywiste oddziaływanie oraz codzienna recepcja poszczególnych kultur historycznych. 
Przy takim założeniu zasadniczymi tematami referatów stać mogłyby się: zaangażowanie 
struktur administracji państwowej i samorządowej, a także szkolnictwa, aktywność instytucji 
kościelnych i wyznaniowych, działalność towarzystw regionalnych i historycznych, 
ekspozycje muzealne i prezentacje kolekcji regionalnych, przedstawienia w dziełach 
literackich, pomniki, święta, jubileusze oraz inne formy upamiętniania. Warte uwagi byłyby 
również analizy inicjatyw wiodących do symbolicznego przekroczenia granic albo 
inspirujących aktualne wielorakie procesy wymiany. Przedmiotem refleksji stać mogłyby się 
ponadto dyskusje na temat zasadności przykładania do Europy modeli postkolonialnych. 
 

* 
 

Czas wystąpienia nie powinien przekroczyć 20 minut. Podczas obrad dopuszczalne będzie 
stosowanie języków polskiego, niemieckiego i czeskiego. 
 
Oferty udziału w konferencji, do których dołączyć należy abstrakty proponowanych 
wystąpień (w objętości nie większej niż 2400 znaków) oraz dane dotyczące Państwa kariery 
zawodowej i dorobku naukowego, prosimy przesyłać do dnia 30 września 2010 r. 
 
Planowana jest publikacja materiałów konferencyjnych. 



 
Propozycje należy przesyłać na adresy: 
k.szelong@kc-cieszyn.pl i Burkhard.Olschowsky@uni-oldenburg.de 
 
Bundesinstitut für Kultur und Geschichte 
der Deutschen im östlichen Europa  
Johann-Justus-Weg 147a  
D-26127 Oldenburg  
 
Książnica Cieszyńska  
ul. Mennicza 46 
PL-43-400 Cieszyn 
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